



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000175

Estado da Bahia - sexta-feira, 4 de março de 2022

Ano 2

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 131/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento parcelado de material didático para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de São José do Jacuípe, Bahia.*

Fornecedor : MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA - 73.693.665/0001-00											
Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO N.º 2 / 2X9 4CM, C/ADITIVOS E CORANTES. TINTA DE ÓTIMO RENDIMENTO INOVADORF TECIDO QUE PROPORCIONA MELHOR ABSORÇÃO. CORES VARIADAS	PILOT	PILOT	R\$ 6,12	R\$ 306,00	R\$ 7,78	R\$ 389,00	--	R\$ 1,66
1	900,00	UND	APAGADOR DE LOUSA COMUM. COM PORTA GIZ INDIVIDUAL. FEITO EM MADEIRA MDF FIBRA DE MÉDIA DENSIDADE. FELTRO DE 4MM, COM DEPÓSITO PARA GIZ	XALINGO	XALINGO	R\$ 3,27	R\$ 2.943,00	R\$ 8,72	R\$ 7.848,00	--	R\$ 5,45
1	7.000,00	UND	APONTADOR COM DEPOSITO, 2 FUROS (LÁPIS CLÁSSICO E PARA MAXI), CORPO EM PLÁSTICO.	TRIS	TRIS	R\$ 0,84	R\$ 5.880,00	R\$ 4,20	R\$ 29.400,00	--	R\$ 3,36
1	100,00	ROLO	BARBANTE CORES DIVERSAS 100% ALGODÃO C/457 METROS	EUROFIOS	EUROFIOS	R\$ 14,02	R\$ 1.402,00	R\$ 22,46	R\$ 2.246,00	--	R\$ 8,44
1	500,00	PCT	BEXIGA EM LATEX, CORES DIVERSAS, 9 POLEGADAS, PCT C/ 50 UNID.	RIBERBALL	RIBERBALL	R\$ 15,70	R\$ 7.850,00	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00	--	R\$ 0,80
1	200,00	UND	BLOCO ADESIVO	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 7,13	R\$ 1.426,00	R\$ 9,57	R\$ 1.914,00	--	R\$ 2,44
1	7.000,00	CX	BORRACHA BICOLOR, CAIXA 40 UNIDADE, PARTE VERMELHA: APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. PARTE AZUL: MAIS ABRASIVA. É INDICADA PARA APAGAR CANETA E LÁPIS DE COR. DIMENSÕES/PESO: PRODUTO SEM EMBLAGEM: 47,1 X 1,8 X 0,07CM , 10,2GR.	REDBOR	REDBOR	R\$ 9,90	R\$ 69.300,00	R\$ 13,86	R\$ 97.020,00	--	R\$ 3,96
1	4.000,00	CX	BORRACHA BRANCA ESCOLAR, CAIXA 40 UNIDADES, APAGA LÁPIS E LAPISEIRA. DIMENSÕES: 3,3 X 2,3 X 0,08CM. 10/15GR.	REDBOR	REDBOR	R\$ 8,22	R\$ 32.880,00	R\$ 13,16	R\$ 52.640,00	--	R\$ 4,94
1	3.000,00	UND	CADERNO ESPIRAL CAPA PLÁSTICA COLEGIAL 10 MATERIAS, 160 FOLHAS, FORMATO: 275MM X 200MM	RENOVO	RENOVO	R\$ 12,34	R\$ 37.020,00	R\$ 23,70	R\$ 71.100,00	--	R\$ 11,36
1	3.000,00	UND	CADERNO ESPIRAL CAPA PLÁSTICA COLEGIAL 160 FOLHAS, FORMATO: 177MM X 240MM	RENOVO	RENOVO	R\$ 6,54	R\$ 19.620,00	R\$ 20,84	R\$ 62.520,00	--	R\$ 14,30
1	2.200,00	UND	CADERNO PARA CONFECCIONAR DESENHOS, PINTURAS E ARTES EM GERAL, CADERNO EM ESPIRAL REVESTIDO, TOTAL DE 96 FOLHAS BRANCAS, LISAS SEM PAUTAS. FORMATO 200MMX270MM,	RENOVO	RENOVO	R\$ 4,12	R\$ 9.064,00	R\$ 7,13	R\$ 15.686,00	--	R\$ 3,01
1	500,00	UND	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS 350 X 240 X 135 MM	SAPELBA	SAPELBA	R\$ 5,87	R\$ 2.935,00	R\$ 6,79	R\$ 3.395,00	--	R\$ 0,92
1	800,00	UND	CALCULADORA MÉDIA CLASSE ELETRÔNICA, LEGIBILIDADE: DISPLAY GRANDE, 12 DÍGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR, AUTO-DESLIGA, INCLINAÇÃO DO VISOR. DIMENSÕES: ALTURA 12,5 CM & LARGURA 10,0 CM.	ELGIN	ELGIN	R\$ 14,02	R\$ 11.216,00	R\$ 18,29	R\$ 14.632,00	--	R\$ 4,27
1	500,00	UND	CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA FINA, TINTA LAVAVEL, ESTOJO PRÁTICO. EMBALAGEM COM 12 CORES DIFERENTES.	GATTE	GATTE	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00	R\$ 7,12	R\$ 3.560,00	--	R\$ 4,72
						Subtotal Adjudicado R\$ 722.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.124.472,10	35,79%	R\$ 402.472,10		



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000175

Estado da Bahia - sexta-feira, 4 de março de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.500,00	CX	CANETA, ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, TINTA COR AZUL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE CRISTAL TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO DE RESPIRAÇÃO, TAMPÃO REMOVÍVEL COM HASTE PARA FIXAÇÃO AO BOLSO, COM ESCRITA UNIFORME, SEM FALHAS E BORRÕES, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA APROXIMADA DE 130,5 MM, COM PONTA METÁLICA, ESFERA EM TUNGSTÊNIO. CONTENDO ABNT E INMETRO. CX. COM 50 UND.	BIC	BIC	R\$ 23,34	R\$ 35.010,00	R\$ 38,38	R\$ 57.570,00	--	R\$ 15,04
1	1.500,00	CX	CANETA, ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, TINTA COR PRETA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE CRISTAL TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO DE RESPIRAÇÃO, TAMPÃO REMOVÍVEL COM HASTE PARA FIXAÇÃO AO BOLSO, COM ESCRITA UNIFORME, SEM FALHAS E BORRÕES, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA APROXIMADA DE 130,5 MM, COM PONTA METÁLICA, ESFERA EM TUNGSTÊNIO. CONTENDO ABNT E INMETRO. CX. COM 50 UND.	BIC	BIC	R\$ 23,34	R\$ 35.010,00	R\$ 38,38	R\$ 57.570,00	--	R\$ 15,04
1	250,00	PCT	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO GALVANIZADO, NÚMERO 4/0.	ACC	ACC	R\$ 17,64	R\$ 4.410,00	R\$ 9,73	R\$ 2.432,50	--	R\$ -7,91
1	250,00	PCT	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO GALVANIZADO, NÚMERO 6/0.	ACC	ACC	R\$ 26,38	R\$ 6.595,00	R\$ 34,80	R\$ 8.700,00	--	R\$ 8,42
1	200,00	CX	COLA BASTÃO PARA PAPEL 10 G CX COM 12 UND	GATTE	GATTE	R\$ 7,52	R\$ 1.504,00	R\$ 29,11	R\$ 5.822,00	--	R\$ 21,59
1	300,00	LT	COLA BRANCA - COLA BRANCA DE USO ESCOLAR, LAVÁVEL, ATÓXICA. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVILINA. FRASCO DE 1KG.	MAXI	MAXI	R\$ 15,87	R\$ 4.761,00	R\$ 14,19	R\$ 4.257,00	--	R\$ -1,68
1	4.000,00	UND	COLA BRANCA COM 90G, COMPOSIÇÃO À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICA, COLA 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA.	MAXI	MAXI	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00	R\$ 2,25	R\$ 9.000,00	--	R\$ 0,75
1	150,00	CX	COLA GLITER 23 GRAMAS. CORES VARIADAS A DEPENDER DA SOLICITAÇÃO.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00	R\$ 62,57	R\$ 9.385,50	--	R\$ 52,67
1	100,00	CX	COLA PARA ISOPOR E E.V.A 90 GRS, COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM C/ 6 UNIDADES	GLUCK	GLUCK	R\$ 17,74	R\$ 1.774,00	R\$ 24,93	R\$ 2.493,00	--	R\$ 7,19
1	200,00	UND	COLA PERMANENTE - COLA PERMANENTE EMBALAGEM COM 37GM, SECAGEM RÁPIDA PARA USO DIVERSOS. ACABAMENTO ADESIVO PERMANENTE. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 3,85	R\$ 770,00	R\$ 3,70	R\$ 740,00	--	R\$ -0,15
1	800,00	PCT	COLA QUENTE REFIL BASTÃO FINO - PACOTE COM 1KG	TEKBOND	TEKBOND	R\$ 33,60	R\$ 26.880,00	R\$ 47,77	R\$ 38.216,00	--	R\$ 14,17
1	1.000,00	CX	CORRETIVO LÍQUIDO, FRASCO COM 18 ML, FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS. RECOMENDADO PARA USO ESCOLAR. CAIXA COM 12 UNIDADES.	ECOLE	ECOLE	R\$ 10,08	R\$ 10.080,00	R\$ 12,86	R\$ 12.860,00	--	R\$ 2,78
1	500,00	CX	ENVELOPE BRANCO A4	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 64,42	R\$ 32.210,00	R\$ 81,82	R\$ 40.910,00	--	R\$ 17,40
1	30,00	ROLO	FIO DE NYLON - FIO DE NYLON, 100% POLIAMIDA, TRANSPARENTE, 0,30 MM DE ESPESSURA - EMBALAGEM COM 20 METROS ( 0,30X100). DEVERÁ SER INDICADA A MARCA.	EKILON	EKILON	R\$ 2,57	R\$ 77,10	R\$ 7,02	R\$ 210,60	--	R\$ 4,45
1	100,00	UND	FITA DE CETIM, Nº 1,5,02,04,05,07, CORES VARIADAS.	NAJAR	NAJAR	R\$ 8,32	R\$ 832,00	R\$ 38,43	R\$ 3.843,00	--	R\$ 30,11
1	50,00	PCT	FITA ADESIVA 12X30, TRANSPARENTE, ROLO DE 1,2 CM X 30 M	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 9,87	R\$ 493,50	R\$ 11,91	R\$ 595,50	--	R\$ 2,04
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 722.000,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.124.472,10</b>	<b>35,79%</b>		<b>R\$ 402.472,10</b>



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000175

Estado da Bahia - sexta-feira, 4 de março de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	PCT	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45M, COMPOSIÇÃO: DORSO DE FILME DE POLIPROPILENO, DIMENSÕES 4,5 CM X 45 MTS	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 17,35	R\$ 1.735,00	R\$ 40,78	R\$ 4.078,00	--	R\$ 23,43
1	50,00	PCT	FITA ADESIVA DUPLA FACE ALTA ADERÊNCIA 2CM X 50M LINER DUPLO	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 23,25	R\$ 1.162,50	R\$ 256,46	R\$ 12.823,00	--	R\$ 233,21
1	300,00	PCT	FOLHA EM EVA COM GLITTER, GRAMATURA: 2 MM DIMENSÕES: A X L: 600 X 400M, CORES AZUL, AMARELO, PRETO, BRANCO, VERDE, LARANJA, MARROM, PELE, VERMELHO, ROSA.	MAKE	MAKE	R\$ 32,50	R\$ 9.750,00	R\$ 59,00	R\$ 17.700,00	--	R\$ 26,50
1	300,00	PCT	FOLHA EM EVA ESTAMPADO, GRAMATURA: 2 MM DIMENSÕES: A X L: 600 X 400 MM, ESTAMPAS DIVERSAS.	MAKE	MAKE	R\$ 42,34	R\$ 12.702,00	R\$ 34,19	R\$ 10.257,00	--	R\$ -8,15
1	100,00	PCT	FOLHA EM EVA LISA, GRAMATURA: 2 MM DIMENSÕES: A X L: 600 X 400 MM, CORES: AZUL, AMARELO, PRETO, BRANCO, VERDE, LARANJA, MARROM, PELE, VERMELHO, ROSA.	IBEL	IBEL	R\$ 11,29	R\$ 1.129,00	R\$ 19,86	R\$ 1.986,00	--	R\$ 8,57
1	40,00	CX	GIZ ESCOLAR COLORIDO COM 64 PALITOS, PRODUTO NÃO TÓXICO, NÃO SOLTA PÓ, ANTIALÉRGICO, MAIS RESISTENTE. CAIXA COM 64 BASTÕES BRANCOS.	DELTA	DELTA	R\$ 2,59	R\$ 103,60	R\$ 5,41	R\$ 216,40	--	R\$ 2,82
1	1.500,00	CX	GIZÃO DE CERA 12 CORES, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONTÉM 12 UNIDADES.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 4,11	R\$ 6.165,00	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00	--	R\$ 1,39
1	300,00	UND	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA A17 PRETO; CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS 75 GRAMAS; RESERVATÓRIO PARA 1/2 PENTE DE GRAMPOS; BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES; CORPO PLÁSTICO E BASE EMBORRACHADA.	MAPED	MAPED	R\$ 19,06	R\$ 5.718,00	R\$ 16,17	R\$ 4.851,00	--	R\$ -2,89
1	50,00	UND	GRAMPEADOR TIPO ROCAMA	CIS	CIS	R\$ 91,30	R\$ 4.565,00	R\$ 148,30	R\$ 7.415,00	--	R\$ 57,00
1	500,00	CX	GRAMPO NIQUELADO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 26/6, GRAMPOS DE ZINCO, EMBALAGEM: 5000 UNIDADES.	CIS	CIS	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00	R\$ 7,25	R\$ 3.625,00	--	R\$ 2,85
1	100,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCAMA, GRAMPOS GALVANIZADOS, GRAMPOS DE ZINCO, TAMANHO: 106/8, EMBALAGEM: 2500 UNIDADES.	CIS	CIS	R\$ 12,16	R\$ 1.216,00	R\$ 33,75	R\$ 3.375,00	--	R\$ 21,59
1	3.000,00	CX	LÁPIS DE COR 17 CM, ESTOJO COM 12 LÁPIS DE CORES DIFERENTES.	GATTE	GATTE	R\$ 2,51	R\$ 7.530,00	R\$ 6,19	R\$ 18.570,00	--	R\$ 3,68
1	100,00	CX	LÁPIS GRAFITE, Nº 2, FORMATO DO LÁPIS REDONDO, CAIXA COM 144 UNIDADES.	SERELEPE	SERELEPE	R\$ 26,88	R\$ 2.688,00	R\$ 44,75	R\$ 4.475,00	--	R\$ 17,87
1	100,00	UND	LIVRO DE PONTO 1/4, PRETO, 160 FOLHAS, CAPA DURA	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 12,34	R\$ 1.234,00	R\$ 28,95	R\$ 2.895,00	--	R\$ 16,61
1	300,00	CX	MASSA PARA MODELAR 180G, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 12 CORES.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 4,11	R\$ 1.233,00	R\$ 6,04	R\$ 1.812,00	--	R\$ 1,93
1	150,00	PCT	PALITO MADEIRA PARA CHURRASCO 25 CM EMBALAGEM C/ 50 UNID.	THEOTO	THEOTO	R\$ 2,09	R\$ 313,50	R\$ 6,50	R\$ 975,00	--	R\$ 4,41
1	600,00	CX	PAPEL OFFICI FORMATO A4 (210 X 297MM), GRAMATURA: 75G/M2, COR: BRANCO, QUANTIDADE POR PACOTE: 500 FOLHAS, EMBALAGEM COM 10 RESMAS.	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 186,00	R\$ 111.600,00	R\$ 219,82	R\$ 131.892,00	--	R\$ 33,82
1	100,00	PCT	PAPEL ALMAÇO, Nº 4, PACOTE COM 400 FOLHAS	RENOVO	RENOVO	R\$ 47,62	R\$ 4.762,00	R\$ 106,06	R\$ 10.606,00	--	R\$ 58,44
1	100,00	PCT	PAPEL AVESSÓ (PRETO, BRANCO, AZUL, AMARELO, VERDE, VERMELHO, ROSA, BRANCO, MARRON, PELE).	PREMIATTA	PREMIATTA	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 19,07	R\$ 1.907,00	--	R\$ 7,07
1	100,00	PCT	PAPEL CAMURÇA MEDIDA: 40 X 60 CM CORES: ( PRETO, BRANCO, AZUL, AMARELO, VERDE, VERMELHO, ROSA, BRANCO, MARRON, PELE.	ARTFLOC	ARTFLOC	R\$ 13,22	R\$ 1.322,00	R\$ 28,24	R\$ 2.824,00	--	R\$ 15,02
1	2.500,00	UND	PAPEL CARTOLINA PARA TRABALHOS ESCOLARES, DIMENSÕES: 50X66, GRAMATURA: 150G, CORES DIVERSAS.	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 0,45	R\$ 1.125,00	R\$ 0,86	R\$ 2.150,00	--	R\$ 0,41
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 722.000,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.124.472,10</b>	<b>35,79%</b>	<b>R\$ 402.472,10</b>		



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000175

Estado da Bahia - sexta-feira, 4 de março de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UND	PAPEL CREPOM, DIMENSÕES: 48CM X 2M (A X C), CORES DIVERSAS.	MOOPEL	MOOPEL	R\$ 0,87	R\$ 87,00	R\$ 1,39	R\$ 139,00	--	R\$ 0,52
1	50,00	PCT	PAPEL DUPLA-FACE PARA TRABALHOS ESCOLARES, DIMENSÕES: 50X66, CORES DIVERSAS.	COLORSET	COLORSET	R\$ 13,76	R\$ 688,00	R\$ 27,32	R\$ 1.366,00	--	R\$ 13,56
1	50,00	PCT	PAPEL DUPLEX PARA TRABALHOS ESCOLARES, DIMENSÕES: 50X66, CORES DIVERSAS.	KB	KB	R\$ 21,17	R\$ 1.058,50	R\$ 38,04	R\$ 1.902,00	--	R\$ 16,87
1	50,00	PCT	PAPEL LAMINADO 45 X 59, CORES VIVAS E DE BRILHO INTENSO PROPORCIONANDO EXCELENTE ASPECTO VISUAL, IDEAL PARA RECORTES E TRABALHOS MANUAIS, ENCAPAR OBJETOS, ENFEITES PARA FESTAS INFANTIS, DIVERSAS CORES	PACKPEL	PACKPEL	R\$ 25,26	R\$ 1.263,00	R\$ 44,62	R\$ 2.231,00	--	R\$ 19,36
1	50,00	BOB	PAPEL METRO BRANCO, COM LARGURA DE 610X50 METROS DE COMPRIMENTO, GRAMAGEM DO PAPEL 90 /M2.	GB	GB	R\$ 146,74	R\$ 7.337,00	R\$ 238,23	R\$ 11.911,50	--	R\$ 91,49
1	50,00	BOB	PAPEL METRO PARDOS, COM LARGURA DE 610X50 METROS DE COMPRIMENTO, GRAMAGEM DO PAPEL 90 /M2.	SANTEX	SANTEX	R\$ 146,74	R\$ 7.337,00	R\$ 224,99	R\$ 11.249,50	--	R\$ 78,25
1	100,00	PCT	PAPEL SEDA, GRAMATURA 20g/m², DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 48X60cm (LxX), CORES DIVERSAS	CAMPFESTAS	CAMPFESTAS	R\$ 17,64	R\$ 1.764,00	R\$ 23,59	R\$ 2.359,00	--	R\$ 5,95
1	50,00	PCT	PAPEL TIPO CELOFANE, EM CORES VARIADAS, 85 x 100CM.	PACKPEL	PACKPEL	R\$ 46,69	R\$ 2.334,50	R\$ 60,58	R\$ 3.029,00	--	R\$ 13,89
1	200,00	PCT	PAPEL VERGÉ A4, PACOTE COM 50 FOLHAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 29,5 X 21CM (AXL), GRAMATURA 180G, CORES DIVERSAS.	USAPEL	USAPEL	R\$ 10,49	R\$ 2.098,00	R\$ 15,58	R\$ 3.116,00	--	R\$ 5,09
1	5.000,00	UND	PASTA ABA ELÁSTICO (CLASSIFICADOR), OFÍCIO SIMPLES. 100% PLÁSTICA (PP), ESPESSURA 0,35MM, TEXTURA: SUPER LINE, TRANSPARENTE, DIMENSÕES DO PRODUTO ACABADO 235 LARGURA X 350 ALTURA MM	ACP	ACP	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00	R\$ 2,30	R\$ 11.500,00	--	R\$ 0,20
1	2.000,00	UND	PASTA AZ, COM CAPACIDADE PARA 200 FOLHAS, LARGO E ESTREITO.	FRAMA	FRAMA	R\$ 10,49	R\$ 20.980,00	R\$ 17,36	R\$ 34.720,00	--	R\$ 6,87
1	3.500,00	UND	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO PLÁSTICO TRANSPARENTE, (CLASSIFICADOR) MATERIAL EM POLIPROPILENO, TAMANHO DA PASTA 23 X 33,5 CM	ACP	ACP	R\$ 1,75	R\$ 6.125,00	R\$ 2,35	R\$ 8.225,00	--	R\$ 0,80
1	1.500,00	UND	PASTA CLASSIFICADORA TRANSPARENTE COM GRAMPO TRILHO RESISTENTE TAMANHO APROXIMADO 330X220MM	ACP	ACP	R\$ 1,76	R\$ 2.640,00	R\$ 2,79	R\$ 4.185,00	--	R\$ 1,03
1	4.000,00	UND	PASTA DO ALUNO COM ABA, PARA REGISTRAR INFORMAÇÕES SOBRE A VIDA ESCOLAR ANO A ANO, NO QUE SE REFERE AO SEU DESEMPENHO E FREQUÊNCIA, AVALIAÇÕES E RESULTADO FINAL. GRAMATURA: 150G/M². MATERIAL: PAPEL, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 22,9 X 33,2CM (AXL)	CARTONAGEM	CARTONAGEM	R\$ 0,92	R\$ 3.680,00	R\$ 1,57	R\$ 6.280,00	--	R\$ 0,65
1	100,00	CX	PASTA SUSPensa , COM HASTE PLÁSTICA, DIMENSÕES 360x240mm, PODENDO VARIAR EM ATÉ 5% PARA MAIS OU PARA MENOS, COM 06 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	POLYCART	POLYCART	R\$ 156,82	R\$ 15.682,00	R\$ 182,23	R\$ 18.223,00	--	R\$ 25,41
1	20,00	PCT	PERCEVEJO, LATOS, CAIXA CONTENDO 100 UND, PACOTE COM 10	ACC	ACC	R\$ 68,84	R\$ 1.376,80	R\$ 77,67	R\$ 1.553,40	--	R\$ 8,83
1	100,00	UND	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, PERFURA A 80MM, ESTRUTURA EM AÇO. BASE PLÁSTICA PROTETORA, COM SISTEMA DE ESVAZIAR CONFETES, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 20 A 25 FOLHAS.	MAPED	MAPED	R\$ 25,94	R\$ 2.594,00	R\$ 23,79	R\$ 2.379,00	--	R\$ -2,15
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 722.000,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.124.472,10</b>	<b>35,79%</b>		<b>R\$ 402.472,10</b>



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000175

Estado da Bahia - sexta-feira, 4 de março de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	CX	PINCEL MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA TRAÇO FINO E GROSSO, TINTA DE ALTA DURABILIDADE, TINTA A BASE DE GEL, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	GATTE	GATTE	R\$ 13,09	R\$ 6.545,00	R\$ 31,43	R\$ 15.715,00	--	R\$ 18,34
1	100,00	CX	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 26,88	R\$ 2.688,00	R\$ 68,35	R\$ 6.835,00	--	R\$ 41,47
1	300,00	CX	PINCEL QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA DE 4,0MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,0MM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, DIVERSAS CORES.	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 52,08	R\$ 15.624,00	R\$ 57,42	R\$ 17.226,00	--	R\$ 5,34
1	500,00	UND	PISTOLA PARA COLA FINA 15W, BIVOLT, CABO HOMOLOGADO PELO INMETRO, INDICADA PARA BASTÕES DE COLA FINA, MATERIAL: PLÁSTICO, MEDIDAS: 100 X 110 MM	GATTE	GATTE	R\$ 12,73	R\$ 6.365,00	R\$ 17,48	R\$ 8.740,00	--	R\$ 4,75
1	500,00	UND	PLACA EM ISOPOR, TAMANHO PADRÃO 1000 X 500, ESPESSURA DE 15 MM	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 4,15	R\$ 2.075,00	R\$ 4,88	R\$ 2.440,00	--	R\$ 0,73
1	150,00	UND	PLACA EM ISOPOR, TAMANHO PADRÃO 1000 X 500, ESPESSURA DE 20 MM	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 5,29	R\$ 793,50	R\$ 7,43	R\$ 1.114,50	--	R\$ 2,14
1	150,00	UND	PLACA EM ISOPOR, TAMANHO PADRÃO 1000 X 500, ESPESSURA DE 30 MM	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 7,94	R\$ 1.191,00	R\$ 9,52	R\$ 1.428,00	--	R\$ 1,58
1	150,00	UND	PLACA EM ISOPOR, TAMANHO PADRÃO 1000 X 500, ESPESSURA DE 35 MM	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 9,27	R\$ 1.390,50	R\$ 12,89	R\$ 1.933,50	--	R\$ 3,62
1	10,00	BOB	PLASTICO CONTACTO, AUTO-ADESIVO, DIMENSÕES 30m x 1,38m, 60 MICRAS, TRANSPARENTE.	PLASTICOVER	PLASTICOVER	R\$ 72,82	R\$ 728,20	R\$ 172,13	R\$ 1.721,30	--	R\$ 99,31
1	50,00	CX	REABASTECEDOR P/PINCEL ATOMICO 37 ML, TINTA PERMANENTE A BASE DE ALCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES DIVERSAS	PILOT	PILOT	R\$ 66,27	R\$ 3.313,50	R\$ 90,68	R\$ 4.534,00	--	R\$ 24,41
1	40,00	CX	REABASTECEDOR P/PINCEL QUADRO BRANCO 40 ML TINTA ESPECIAL PARA REPOSIÇÃO NO PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES DIVERSAS	JAPAN	JAPAN	R\$ 80,97	R\$ 3.238,80	R\$ 136,56	R\$ 5.462,40	--	R\$ 55,59
1	500,00	PCT	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA, 30 CM, COM ESCALA DE PRECISÃO.	WALEU	WALEU	R\$ 16,54	R\$ 8.270,00	R\$ 24,42	R\$ 12.210,00	--	R\$ 7,88
1	3.000,00	UND	TESOURA ESCOLAR 13CM, PONTA ARREDONDADA, LÂMINAS EM AÇO, COM ESCALA IMPRESSA, CABO ANATÔMICO COLORIDO, CORES SORTIDAS.	GATTE	GATTE	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00	R\$ 2,79	R\$ 8.370,00	--	R\$ 1,29
1	100,00	UND	TESOURA MODELO DOMESTICA, EM AÇO POLIDO, DE 8,0 POLEGADAS, DIMENSÕES: C:275MM X L:100MM, TAMANHO:19MM	GATTE	GATTE	R\$ 4,11	R\$ 411,00	R\$ 12,64	R\$ 1.264,00	--	R\$ 8,53
1	50,00	UND	TESOURA PICOTAR, AÇO POLIDO, DE 9,0 POLEGADAS, CABO EM POLIPROPILENO, TAMANHO: 21MM.	LEONORA	LEONORA	R\$ 52,83	R\$ 2.641,50	R\$ 73,26	R\$ 3.663,00	--	R\$ 20,43
1	100,00	CX	TINTA GUACHE CAIXA COM 06 (SEIS) CORES: GUACHE FABRICADO A BASE DE RESINAS ATÓXICAS E ÁGUA, TOTALMENTE ANTIALÉRGICO. CADA FRASCO DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 15 ML. EMBALAGEM CONTENDO 6 CORES (PRETO, BRANCO, AZUL, VERDE, AMARELO E VERMELHO). A GUACHE NÃO DEVERÁ APRESENTAR ODOR PÚTRIDO, NEM EXALAR VAPORES TÓXICOS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 3,45	R\$ 345,00	R\$ 5,40	R\$ 540,00	--	R\$ 1,95
1	50,00	CX	TINTA PARA CARIMBO, SEM OLEO, COR AZUL, FRASCO COM 40ML. OBS: DA MESMA MARCA DA ALMOFADA	STARPRINT	STARPRINT	R\$ 24,76	R\$ 1.238,00	R\$ 28,72	R\$ 1.436,00	--	R\$ 3,96
1	100,00	UND	TINTA PARA TECIDO 250ML CORES DIVERSAS	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00	R\$ 18,67	R\$ 1.867,00	--	R\$ 6,37
						Subtotal Adjudicado R\$ 722.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.124.472,10	35,79%		R\$ 402.472,10



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000175

Estado da Bahia - sexta-feira, 4 de março de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	ROLO	TNT, ROLO COM DIAMETRO DE 1,40X50M, CORES. (AZUL, AMARELO, ROSA, VERMELHO, VERDE, PRETO, BRANCO, MARRON, LILÁS, LARANJA.)	BIATEX	BIATEX	R\$ 106,35	R\$ 21.270,00	R\$ 125,17	R\$ 25.034,00	--	R\$ 18,82
1	250,00	UND	TRANSFERIDOR 180°	WALEU	WALEU	R\$ 0,84	R\$ 210,00	R\$ 2,73	R\$ 682,50	--	R\$ 1,89
<b>Subtotal Lote R\$ 722.000,00</b>											
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 722.000,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>35,79%</b>	<b>R\$</b>	
								<b>1.124.472,10</b>			<b>402.472,10</b>

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 722.000,00	R\$ 1.124.472,10	35,79%	402.472,10

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA, 04 de Março de 2022

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA  
PREFEITO MUNICIPAL